
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 28/06/2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVITA  DI  OMOLOGAZIONE  CAMPO 
SPETIVO A.M. MIBELLI IN LOC. SIGHELLO - F.I.G.C - LEGA NAZIONALI DILETTANTI 
COMITATO REGIONALE TOSCANA



Premesso che con Decreto sindacale n. 4 del 20/05/2019 è stata affidata la Respon-
sabilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente ALL’ING. Bea-
trice Parenti;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/03/2019 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019-2021 E DOCU-
MENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021;

Rilevato che il campo sportivo di proprietà comunale, sito in Loc. Sighello, è soggetto ad 
omologazione periodica quadriennale a cura della F.I.G.C. – sede di Firenze,  e che agli  
atti risulta che entro il 18 settembre 2019 è necessario provvedere al rinnovo.

Dato  atto che  per  le  attività  di  omologazione  la  Federazione  richiede  il  pagamento 
anticipato di € 400,00 per poter prenotare la data del sopralluogo;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere  alla  richiesta  alla  F.I.G.C.  dell’attivazione 
dell’attività di omologazione del campo sportivo A.M. Mibelli con sede in Loc. Sighello e 
pertanto impegnare l’importo di € 400,00 in favore del Comitato Regionale Toscana L.N.D.;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato Atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2010;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato Atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  della  finanza  pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della  
L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato Atto, inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;



 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2019;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A

Di Impegnare per  i  motivi  sopra specificati  l’importo totale  di  € 400,00  in  favore del 
COMITATO REGIONALE TOSCANA – LND – F.I.G.C. LEGA NAZIONALE DILETTANTI, 
al  Codice  di  Bilancio  0601/ 1030209/008  -  Capitolo  106020301000  del  Bilancio 
2019/2020/2021 in quanto l’obbligazione risulta obbligo di legge e perfezionata ed esigibile 
nell’anno 2019;

Di Dare Atto del rispetto:
- dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in mate-
ria di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/15;

- di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

Dato Atto che la spesa non è suscettibile al pagamento frazionato in dodicesimi, ai sensi 
dell’art. 163 comma 5 lett. b) del TUEL 267/2000 in quanto attività obbligatoria per legge,

Di  Trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  Area  Finanziaria.  Per  la  prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art.183 comma 9 del D.  
Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

1
Di  Trasmettere   il  presente  atto  al  responsabile  dell’Area  Amministrativa  per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito ufficiale del Comune di Campo nell’Elba:

1

IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/03/2019 avente ad oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019-2021 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021;

